
 

 

  

Informace obecního úřadu 

Lovčický zpravodaj 
číslo 6-2022  ročník 14  dvouměsíčník zdarma  www.lovcice.eu    

žadatelé historicky užívají a s tím, 
že kupující uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem nemovitosti, a ukládá paní 
starostce uzavřít kupní smlouvu. 

• Bere na vědomí zveřejněný záměr 
č. 12/2022 a schvaluje kupní smlouvu 
s **********, trvale bytem 503 61 Lovčice 
********** na pozemky p. č. 2/2, 
k. ú. Lovčice u Nového Bydžova, o výměře 
23 m2 a p. č. 2/3, k. ú. Lovčice u Nového 
Bydžova, o výměře 9 m2, které vznikly 
z pozemku p. č. 2/1 geometrickým plánem 
č. 387-15/2022, za cenu 70,- Kč/m2 
s ohledem na to, že pozemek již žadatel 
historicky užívá a s tím, že kupující uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem 
nemovitosti, a ukládá paní starostce 
uzavřít kupní smlouvu. 

• Bere na vědomí zveřejněný záměr 
č. 13/2022 a schvaluje kupní smlouvu 
s ********** a **********, trvale bytem 
503 61 Lovčice ********** na pozemek 
p. č. 633/2, k. ú. Lovčice u Nového 
Bydžova, o výměře 83 m2, který vznikl 
z pozemku p. č. 633 geometrickým plánem 
č. 386-4/2022, za cenu 70,- Kč/m2 
s ohledem na to, že pozemek již žadatelé 
historicky užívají a s tím, že kupující uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem 
nemovitosti, a ukládá paní starostce 
uzavřít kupní smlouvu. 

U S N E S E N Í z 35. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice konaného dne 14. 9. 2022 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

• Schvaluje jako ověřovatele zápisu 
Mgr. Evu Nepráškovou a Michaelu 
Hnátovou, jako zapisovatele Ing. Petru 
Petrovickou. 

• Schvaluje program 35. zasedání 
zastupitelstva dle předloženého návrhu.  

• Bere na vědomí zveřejněný záměr 
č. 10/2022 a schvaluje kupní smlouvu 
s **********, trvale bytem 503 61 Lovčice 
********** na pozemek pare. č. p. č. 
630/12, k. ú. Lovčice u Nového Bydžova, 
o výměře 38 m2, který vznikl z pozemku 
p. č. 630/1 geometrickým plánem č. 353-
006/2020, za cenu 70,- Kč/m2 s ohledem 
na to, že pozemek již žadatelka historicky 
užívá a s tím, že kupující uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem nemovitosti, 
a ukládá paní starostce uzavřít kupní 
smlouvu. 

• Bere na vědomí zveřejněný záměr 
č. 11/2022 a schvaluje kupní smlouvu 
s ********** a **********, trvale bytem 
503 61 Lovčice ********** na pozemek 
p. č. 314/89, k. ú. Lovčice u Nového 
Bydžova, o výměře 32 m2, který vznikl 
z pozemku p. č. 314/71 geometrickým 
plánem č. 369-170/2021, za cenu                 
70,- Kč/m2 s ohledem na to, že pozemek již 

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto 
dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 
 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

• Bere na vědomí zveřejněný záměr 
č. 14/2022 a schvaluje kupní smlouvu 
s **********, trvale bytem 503 61 Lovčice 
********** na pozemek p. č. 630/13, 
k. ú. Lovčice u Nového Bydžova, o výměře 
46 m2, který vznikl z pozemku p. č. 630/3 
geometrickým plánem č. 381-184/2021, 
za cenu 70,- Kč/m2 s ohledem na to, 
že pozemek již žadatel historicky užívá 
a s tím, že kupující uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem nemovitosti, a ukládá 
paní starostce uzavřít kupní smlouvu. 

• Bere na vědomí zveřejněný záměr 
č. 15/2022 a schvaluje kupní smlouvu 
s ********** a **********, trvale bytem 
503 61 Lovčice ********** na pozemek 
p. č. 630/14, k. ú. Lovčice u Nového 
Bydžova, o výměře 1 m2, který vznikl 
z pozemku p. č. 630/3 geometrickým 
plánem č. 381-184/2021, za cenu               
70,- Kč/m2 s ohledem na to, že pozemek již 
žadatelé historicky užívají a s tím, 
že kupující uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem nemovitosti, a ukládá paní 
starostce uzavřít kupní smlouvu. 

• Bere na vědomí zveřejněný záměr 
č. 16/2022 a schvaluje směnnou smlouvu 
s ********** a **********, trvale bytem 
**********, 530 02 Pardubice na směnu 
pozemku p. č.680/24 díl a, k. ú. Lovčice 
u Nového Bydžova, o výměře 72 m2, 

Vážení a milí spoluobčané,  
konec letošního roku se nám kvapem blíží a doba vánoční nás 
co nevidět obklopí svou pohodou, ale i uspěchaností. Zkusme 
se tedy na chvilku zastavit a potěšit se svými nejbližšími 
a přáteli.  
Téměř každý rok probíhají nějaké volby. A ani ten letošní nebyl 
výjimkou. Na podzim se konaly mimo jiné volby do obecního 
zastupitelstva. Na tomto místě bych nejdříve chtěla poděkovat 
všem členům končícího zastupitelstva za jejich práci 
v uplynulém volebním období. Myslím si, že za uplynulé čtyři 
roky jsme udělali hodně práce a podařilo se nám naši obec 
zvelebit. Těšilo mě, že zastupitelé pracovali konstruktivně, 
v zájmu naší obce. Věřím, že to takto bude pokračovat 
i v nadcházejících čtyřech letech.  

Chtěla bych dále poděkovat občanům za důvěru, kterou jste 
po uplynulá léta projevovali zastupitelům, místostarostovi 
a i mně. Práce to nebyla lehká Jsem si vědoma, že jsme měli 
své příznivce i odpůrce. Nikdy nelze vyhovět všem a hned. 
Bohužel papírování, a i elektronického, přibývá rok od roku, 
neustálé změny v zákonech nám práci spíš komplikují. 
Celému zastupitelstvu tak přeji hodně energie a sil do další 
práce. Chtěla bych požádat všechny občany o vstřícnost 
a spolupráci s nově zvoleným zastupitelstvem na dalším 
rozvoji naší obce. 
Vážení spoluobčané dovolte mi, abych vám popřála příjemně 
prožité svátky vánoční, plné pohody, lásky a radosti ze štěstí 
druhých. Do nového roku nám všem pak přeji hlavně zdraví, 
lásku, štěstí, pevné nervy, splnění všech vašich tajných přání 
a Boží požehnání, ať se nám v tom novém roce 2023 žije dobře. 

Ing. Petra Petrovická 
 



 Lovčický zpravodaj Číslo 6-2022  ročník 14 strana 2 

 

 

  

• Volí do funkce starosty obce Ing. Petru 
Petrovickou, datum narození **********, 
bytem Lovčice *******. 

• Volí do funkce místostarosty obce Pavla 
Bárdyho, datum narození **********, 
bytem Lovčice **********. 

• Zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor, 
kdy oba výbory budou tříčlenné. 

• Volí do funkce předsedy finančního 
výboru Nikolu Loudovou. 

• Volí do funkce předsedy kontrolního 
výboru Ing. Davida Školníka. 

• Volí do funkce člena finančního výboru 
Michala Čejku. 

• Volí do funkce člena finančního výboru 
Ilonu Bednářovou.  

• Volí do funkce člena kontrolního výboru 
Mgr. Evu Nepráškovou. 

• Volí do funkce člena kontrolního výboru 
Josefa Tománka. 

U S N E S E N Í z 1. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice konaného dne 17. 10. 2022 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

• Schvaluje program 1. zasedání 
zastupitelstva dle předloženého návrhu.  

• Stanovuje v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 
odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), v platném znění 
a dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši 
odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků, v platném znění, 
s účinností ode dne zvolení do příslušné 
funkce měsíční odměny za výkon 
jednotlivých funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva takto: 

• místostarosta   29.206,- Kč, 

• předseda výboru   3.245,- Kč, 

• člen výboru     2.704,- Kč, 

• člen zastupitelstva bez dalších funkcí
      1.623,- Kč. 
V případě budoucích změn v obsazení 
jednotlivých funkcí bude odměna 
poskytována ode dne zvolení do příslušné 
funkce. 

• Schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 

• Schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 
písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění, 
že pro výkon funkce starosty bude člen 
zastupitelstva uvolněn. 

• Schvaluje, že účetní jednotka neprovede 
mimořádnou účetní závěrku 
a mimořádnou inventarizaci. 

• Schvaluje Ing. Adélu Knittlovou, jako 
zástupce zřizovatele ve školské radě 
při Základní škole a Mateřské škole, 
Lovčice, okres Hradec Králové, Lovčice 73, 
503 61 Lovčice, IČ: 75015854. 

• Schvaluje Ing. Petru Petrovickou, jako 
zástupce obce Lovčice v Honebním 
společenstvu HS Lovčice, Lovčice 225, 
503 61 Lovčice, IČ 75013789. 

• Schvaluje pověření paní starostky 
ke schvalování rozpočtových opatření, 
kdy jednotlivá položka nepřesahuje 
100.000,- Kč v období mezi zasedáními ZO, 
kdy je nutná úhrada nákladů, 
které nebyly rozpočtovány, a ukládá paní 
účetní informovat o takto schváleném 
rozpočtovém opatření na dalším zasedání 
ZO. 

•  

• Bere na vědomí informace 
o probíhajících i plánovaných akcích; 
statistiky z měření rychlosti vozidel; 
znalecký posudek na pozemek p. č. st. 284, 
jehož součástí je budova č. p. 254, 
a pozemek p. č. 314/77, k. ú. Lovčice 
u Nového Bydžova; pravidla pro přijímání 
nových dětí do místní mateřské školy 
a ukládá panu Školníkovi vypracovat 
prováděcí projekt opravy hřbitovní zdi 
a ukládá paní Nepráškové předložit 
chybějící záznamy do kroniky 
do 31. 12. 2022. 

• Schvaluje podání žádosti 
do podprogramu Ministerstva pro místní 
rozvoj Podpora obnovy a rozvoje venkova 
na rok 2023, a to do dotačního titulu 
117D8210H - Podpora budování a obnovy 
míst aktivního a pasivního odpočinku 
o dotaci na akci „Dětské hřiště v obci 
Lovčice“ s celkovými náklady 584 000,- Kč 
a schvaluje zajištění finančního krytí 
vlastního podílu na akci „Dětské hřiště 
v obci Lovčice“ tak, aby spolu 
s požadovanou dotací bylo možné 
financovat tuto akci, a ukládá paní 
starostce podat žádost o dotaci na tuto 
akci. 

• Schvaluje Smlouvu č. 1210400333 
o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí České republiky na akci 

který vznikl z pozemku p. č. 680/24 
geometrickým plánem č. 384-2/2022 
ve vlastnictví obce Lovčice, a pozemku 
p. č. 11 díl d, k. ú. Lovčice u Nového 
Bydžova, o výměře 17 m2, který vznikl 
z pozemku p. č. 11 geometrickým plánem 
č. 384-2/2022, ve vlastnictví manželů 
Šmahelových, za cenu 70,- Kč/m2 
s ohledem na to, že pozemky již obě strany 
historicky užívají a s tím, že stejným 
podílem uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem nemovitosti a ukládá paní 
starostce uzavřít směnnou smlouvu. 

• Bere na vědomí zveřejněný záměr 
č. 17/2022 a schvaluje směnnou smlouvu 
s **********, trvale bytem 503 61 Lovčice 
********** na směnu pozemku 
p. č. 631/3 díl c, k. ú. Lovčice u Nového 
Bydžova, o výměře 11 m2, který vznikl 
z pozemku p. č. 631/3 geometrickým 
plánem č. 385-3/2022 ve vlastnictví obce 
Lovčice, a pozemku st. p. č. 135/2 díl d, 
k. ú. Lovčice u Nového Bydžova, o výměře 
18 m2, který vznikl z pozemku st. p. č. 135/2 
geometrickým plánem č. 385-3/2022, 
ve vlastnictví **********, za cenu            
70,- Kč/m2 s ohledem na to, že pozemky již 
obě strany historicky užívají a s tím, 
že stejným podílem uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem nemovitosti a ukládá 
paní starostce uzavřít směnnou smlouvu. 

„Výsadby vzrostlých stromů v obci Lovčice“ 
a dotaci ve výši 247 220 Kč a ukládá paní 
starostce uzavřít smlouvu o poskytnutí 
podpory. 

• Schvaluje uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti č. IV-12-
2021898/VB/1 Lovčice, p.č. 90/6, úprava 
DS + knn se společností ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV- 
Podmokly, IČ 24729035, za jednorázovou 
náhradu ve výši 5.400,- Kč za zřízení 
věcného břemene k pozemku p. č. 638/2, 
k. ú. Lovčice u Nového Bydžova a ukládá 
paní starostce uzavřít výše uvedenou 
smlouvu. 

• Bere na vědomí žádost o úpravu 
závazných finančních ukazatelů Základní 
školy a Mateřské školy, Lovčice, okres 
Hradec Králové na rok 2022 z důvodu 
doplatku na plyn a schvaluje úpravu 
závazných finančních ukazatelů Základní 
školy a Mateřské školy, Lovčice, okres 
Hradec Králové na rok 2022, 
a to o navýšení neinvestičních provozních 
výdajů o 55 000 Kč z důvodu doplatku 
na plyn. 

• Schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2022 
a ukládá paní účetní rozpočtové opatření 
provést. 

• Bere na vědomí kontrolu usnesení 
z minulého zasedání. 

ÚŘEDNÍ HODINY OBECNÍHO ÚŘADU  
Obecní úřad bude od úterý 20. 12. 2022 uzavřen.  
Úřední hodiny budou opět zahájeny v pondělí 2. 1. 2023.  
 

SBĚR BIOODPADU  
Upozorňujeme občany, že pravidelný sběr bioodpadu bude k 26. 11. 2022 
ukončen. V případě potřeby je však bioodpad odvézt mimořádně 
po individuální dohodě s obecními pracovníky.  



 Lovčický zpravodaj Číslo 6-2022  ročník 14 strana 3 

 

 

  Přejeme Vám i všem Vašim blízkým příjemné 
prožití vánočních svátků 

a v novém roce 2023 pevné zdraví, mnoho 
štěstí a spokojenosti. 

zastupitelstvo obce a pracovníci obecního 
úřadu 

 
 

Jak jsme volili v říjnových volbách? 
Výsledky voleb do Zastupitelstva 
obce Lovčice ve dnech 23. a 24. září 2022  
 

Celkový počet osob zapsaných v seznamech voličů 569 

Celkový počet voličů, kterým byly vydány úřední 
obálky 

318 

Celkový počet odevzdaných úředních obálek 318 

Celkový počet platných hlasů 2141 

Voličská účast 55,89% 
 

Kandidát 
Počet 

platných 
hlasů 

% získaných 
hlasů 

Získaný 
mandát 

11 Petra Petrovická 256 11,96% ano 

10 David Školník 242 11,30% ano 

6 Michal Čejka 225 10,51% ano 

2 Eva Neprášková 218 10,18% ano 

1 Pavel Bárdy 201 9,39% ano 

7 Nikola Loudová 182 8,50% ano 

4 Adéla Knittlová 178 8,31% ano 

8 Josef Tománek 167 7,80% ano 

5 Ilona Bednářová 142 6,63% ano 

9 Jakub Tománek 117 5,46% ne 

12 Jiří Peca 109 5,09% ne 

3 Michaela Hnátová 104 4,86% ne 

Celkem   2141  
  

Více informací na: 
https://www.volby.cz/pls/kv2022/kv1111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&x
numnuts=5201&xobec=570320&xstat=0&xvyber=0  

1. kolo - ve dnech 23. a 24. září 2022 
 

Celkový počet osob zapsaných v seznamech voličů 569 

Celkový počet voličů, kterým byly vydány úřední 
obálky 

210 

Celkový počet odevzdaných úředních obálek 210 

Celkový počet platných hlasů 207 

Voličská účast 36,91% 

 

Kandidát 
Počet 

platných 
hlasů 

% získaných 
hlasů 

ANO Charvát Martin Ing. 80 38,65% 

KDU-
ČSL+Nestran 

Horská Miluše Mgr. 70 33,82% 

SPD Nosek Jaromír MUDr. 22 10,63% 

BOS Pleva Svatopluk Ing. 16 7,73% 

ČSSD+Soukrom 
Ninger Vladimír MUDr. 
Ph.D., MBA 

10 4,83% 

NK Bušek Milan 9 4,35% 

Celkem   207  

 

2. kolo - ve dnech 30. září a 1. října 2022 
 

Celkový počet osob zapsaných v seznamech voličů 568 

Celkový počet voličů, kterým byly vydány úřední 
obálky 

73 

Celkový počet odevzdaných úředních obálek 73 

Celkový počet platných hlasů 73 

Voličská účast 12,85% 

 

Kandidát 
Počet 

platných 
hlasů 

% získaných 
hlasů 

KDU-
ČSL+Nestran 

Horská Miluše Mgr. 38 52,05% 

ANO Charvát Martin Ing. 35 47,94% 

Celkem   73  

 
Více informací na: 
https://www.volby.cz/pls/senat/se2111?xjazyk=CZ&xdatum=2022092
3&xobvod=43&xobec=570320  

Výsledky voleb do Senátu Parlamentu ČR v obci Lovčice 

https://www.volby.cz/pls/kv2022/kv1111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=5201&xobec=570320&xstat=0&xvyber=0
https://www.volby.cz/pls/kv2022/kv1111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=5201&xobec=570320&xstat=0&xvyber=0
https://www.volby.cz/pls/senat/se2111?xjazyk=CZ&xdatum=20220923&xobvod=43&xobec=570320
https://www.volby.cz/pls/senat/se2111?xjazyk=CZ&xdatum=20220923&xobvod=43&xobec=570320


 Lovčický zpravodaj Číslo 6-2022  ročník 14 strana 4 

 

 

 

 

 

 

  

LOvčičtí OCHotníci pořádají 
ve čtvrtek 1. prosince od 16 hodin v sále KTZ 

hudební workshop s Lucií Doušovou 
(https://www.luciehraje.cz/) 

BUBNOVÁNÍ. 
Interaktivní program bubnování a relaxační 
muzikoterapie je určen pro všechny věkové 

kategorie. 
Každý účastník bude mít k dispozici svůj buben. 

Vstupné je zdarma! 

Připravuje se v naší obci 

Základní škola a Mateřská škola, Lovčice, okres 

Hradec Králové Vás srdečně zve na  

TRADIČNÍ ŠKOLNÍ JARMARK,  

který se koná ve středu 7. prosince 2022  

od 17,00 hod. v sále KTZ.  

Čeká na Vás vystoupení dětí a prodej dětských 

výrobků.  

Drobné občerstvení připraveno.  

Těšíme se na Vaši účast. 

Římskokatolická farnost Lovčice a Základní škola 

a Mateřská škola Lovčice pořádají  

v úterý 20. prosince 2022 v 17 hodin  

v kostele sv. Bartoloměje  

ADVENTNÍ PROGRAM DĚTÍ.  

Vstupné dobrovolné. 

Oblastní charita Hradec Králové pořádá tradiční 

TŘÍKRÁLOVOU SBÍRKU.  

Sbírka v Lovčicích se uskuteční  

v sobotu 7. ledna 2023.  

Děkujeme za vaši pomoc lidem v nouzi.  

Oblastní charita HK, Komenského 266, 500 03 Hradec Králové  

Kontaktní osoba za OCH HK:  

koordinátor Tříkrálové sbírky Petra Zíková, 

dobro@hk.caritas.cz, tel.: 774 836 276 

 

LOvčičtí OCHotníci zvou všechny děti  
v sobotu 7. ledna 2023 od 15 hodin v sále KTZ na 

POHÁDKOVÉ ODPOLEDNE, 
divadelní představení  

Loutkového divadla MAMINY Jaroměř. 
V rámci programu uvidíte dvě pohádky: 

SNĚHURKA A TRPASLÍCI a 
RUMPLCÁK A PRINCEZNIČKA 

Mezi pohádkami bude připravena výtvarná dílnička. 
Vstupné je zdarma! 

Napsa l i  nám…  
 Skončily obecní volby a chtěla bych Vám říci pár slov, neboť 

jsem do dalšího volebního období již nekandidovala a dala jsem 
šanci mladým. 
Byla to za těch asi 30 let moc pěkná spolupráce. Asi nejlepší z 
mého pohledu bylo posledních 10 let, kdy starostovala Petra 
Petrovická. Za jejího starostování se obec rozvíjela a posunula 
hodně dopředu. Takto nastavenou laťku bude těžko někdo 
překonávat. 

Vím, že starostkou bude nadále, ve volbách získala hodně 
velkou podporu všech voličů, tak ji přeji hodně sil a hlavně zdraví 
do dalších let. 
Začíná nové Zastupitelstvo obce Lovčice a chtěla bych všem 
popřát, aby se rozhodovali dle svého nejlepšího vědomí 
a svědomí a používali tzv. selský rozum. A aby spolupráce celého 
zastupitelstva byla ku prospěchu naší obce. 

Blanka Loudová, Lovčice 133 

Reakce: 
Paní Blanka Loudová byla dlouholetá členka zastupitelstva naší 
obce, ve kterém zastávala post předsedkyně finančního výboru. 
Za období tří dekád odvedla velký kus práce. I díky její dobré 
spolupráci s ostatními členy zastupitelstva se dařilo plnit úkoly 
velmi náročného programu rozvoje obce. 

Pracovalo se mi s ní velmi dobře, a proto jí chci za její práci 
i přínosy v uplynulých funkčních obdobích poděkovat. 
  
Blanko, děkuji Ti za tvoji obětavost, lidskost a odvedenou práci! 

Petra Petrovická 

•  

https://www.luciehraje.cz/


 Lovčický zpravodaj Číslo 6-2022  ročník 14 strana 5 

 

 

 

  
Stalo se nejen v naší obci 

 
 

 

 
 

8x foto: Setkání se seniory naší obce 13. 10. 2022  - 
archiv obce 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

Svátek strašidel - 6. 11. 2022 
Více fotografií naleznete na 
https://www.lovcice.eu/svatek%2Dstrasidel%2Dpriserky%2Ds%2Dr%2Do%2Dohnova%2
Dshow%2Dpostrpoi%2D6%2D11%2D2022/gs-1020/p1=6879.  

Setkání se seniory naší obce - 13. 10. 2022 
Více fotografií naleznete na https://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Setkani_se_seniory_obce_-_13._rijna_2022/ 

 
 

 

 
7x foto: Svátek strašidel 6. 11. 2022  - archiv obce 

https://www.lovcice.eu/svatek-strasidel-priserky-s-r-o-ohnova-show-postrpoi-6-11-2022/gs-1020/p1=6879
https://www.lovcice.eu/svatek-strasidel-priserky-s-r-o-ohnova-show-postrpoi-6-11-2022/gs-1020/p1=6879
https://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Setkani_se_seniory_obce_-_13._rijna_2022/


 Lovčický zpravodaj Číslo 6-2022  ročník 14 strana 6 

 

 

 

  

Vítání občánků 
16. 10. 2022 
Více fotografií naleznete na 
https://www.lovcice.eu/vitani%2Dobcanku%2D16%2D10%2D20
22/gs-1017/p1=6879.  

 
Hnát Mikuláš 
 

 
Friedrich Jan 
 

 
Bendáková Adéla 

 
Loucký Ondřej 

 

 
Holečková Eliška 

 

 
Junek Vojtěch 

https://www.lovcice.eu/vitani-obcanku-16-10-2022/gs-1017/p1=6879
https://www.lovcice.eu/vitani-obcanku-16-10-2022/gs-1017/p1=6879


 Lovčický zpravodaj Číslo 6-2022  ročník 14 strana 7 

 

 

 

 

 

 

 

  

Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 
Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 

Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  

„Podzim je tu, vítr je tu, 
  chystají se draci k letu.  
  Až odletí s vlaštovkami,  
  zůstanem tu bez nich sami.“ 
Za chvíli se s námi rozloučí PODZIM a my jsme díky němu měli 
spoustu témat a materiálů, vyprávěli jsme si, zpívali, vyráběli, 
malovali...  
Ovoce a zeleninu jsme rozpoznávali, počítali, porovnávali, třídili, 
tiskali, z jablíček pak upekli voňavé překvapení. Už víme, 
že musíme ovoce vždy pečlivě umýt, pokrájet, nastrouhat, vlastně 
už zvládáme všechno skoro sami a během chvilky se chodbami 
line příjemná vůně a dobrůtky jsou na stole. A to, co si sami 
ukuchtíme, nám pak o to více chutná.  
„Na svatého Martina,  
kouřívá se z komína,  
na svatého Martina,  
pláče husí rodina.“  
V listopadu si budeme vyprávět legendu o svatém Martinovi, jak 
se podělil o svůj plášť, schoval se mezi husy, které ho nakonec 
svým kejháním prozradily a jak se nakonec stal biskupem. Opět se 
bude stříhat, lepit, modelovat a také se vydáme po stopách bílého 
koníka. Že bychom našli poklad? Zlato, šperky? Ale kdepak. 
Voňavé martinské rohlíčky. Na návsi zazpíváme stromům 
podzimní ukolébavku, pohladíme jejich vrásčitou kůru 
a popřejeme klidný zimní spánek, ať se přes ZIMU prospí, posilní 
a my je přijdeme zase na jaře probudit sluníčkovou písničkou. 

 
Foto: Houby - archiv MŠ 

 „Až vánočka zavoní,  
Vánoce nám zazvoní.“ 
Ještě se párkrát vyspíme a bude tu prosinec a s ním mikulášské 
písničky, čertí říkadla, ale také kouzelná kniha hříchů... Adventní 
čas máme všichni moc rádi. Těšíme se na zdobení školky, 
upečeme si voňavé perníčky, pustíme lodičky, rozkrojíme jablíčka, 
vyrobíme přáníčka... Ale hlavně, opět po roce se těšit na JEŽÍŠKA. 

Jestlipak nám přinese stromeček       a dárečky     ? A podaří se 
nám ho letos spatřit nebo nám zase frnkne oknem, komínem? 

      
Každopádně už teď se moc těšíme a také slibujeme, že budeme 
hodní, budeme si půjčovat hračky a uklízet na svá místa. A Ježíška 
tolik nadšení a radosti v dětských očích zajisté potěší.  
Ještě než se s vámi rozloučím, ráda bych se ohlédla za činnostmi, 
kterým jsme se věnovali.  
Absolvovali jsme plavecký výcvik v Jičíně, přestali se bát potápět, 
skákat a jezdit na tobogánu. Vyráběli jsme ježky, jablíčka, houby, 
housenky, dýně, slavili jsme svátky a narozeniny, dozvěděli se, jak 
se správně chovat v krizových situacích, ale také jak být dobrým 
kamarádem, jak si mezi sebou půjčovat hračky a nikoho 
neodstrkovat, navštívili jsme knihovnu v Chlumci nad Cidlinou 
a připomněli si pohádku O veliké řepě a tu pak po celé knihovně 
hledali. Vystoupili jsme s pásmem básniček, písniček a tanečků 
v kulturním domě a potěšili babičky a dědečky, přivítali naše 
nejmladší občánky.  
Chtěla bych vám ze srdce popřát vše, co se nedá zabalit. Klid, 
pohodu, a hlavně zdravíčko a splněná přání. A pamatujte, 
že dobrá nálada sice nevyřeší všechny naše problémy, ale naštve 
tolik lidí, že stojí za to si ji udržet!  
Takže s dobrou náladou vykročte do nového roku 2023.  

Za ZŠ a MŠ Lovčice Michaela Hůlková  

 

Foto: Jablíčka - archiv MŠ 



 Lovčický zpravodaj Číslo 6-2022  ročník 14 strana 8 

 

 

 

  

 
Foto: Laurinka - archiv MŠ 

 

 
Foto: Míša má narozeniny - archiv MŠ 

 

 
 

 
Foto: Umíme se chovat v krizových situacích - archiv MŠ 

 

 
Foto: Plaváčci - archiv MŠ 

 

 
 

 
Foto: Návštěva knihovny - archiv MŠ 

 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 6-2022  ročník 14 strana 9 

 

 

  PODZIM V LOVČICKÉ ŠKOLE 

 Podzimu už za chvíli zamáváme na rozloučenou a přivítáme zimní 
období spojené s Vánocemi. Už se všichni těšíme, jak to bude 
všude zase zářit a vonět. Ale podzim jsme si díky říjnovému 
krásnému počasí mohli užít, jak se patří. Lesy hýřily barvami a my 
jsme si v nich užili houbaření. I když se říká, že když je hodně hub, 
bude tuhá zima, tak se necháme překvapit. 
Ke konci září jsme zavítali do našeho hlavního města, kde jsme 
navštívili Národní muzeum, ve kterém jsme zhlédli expozici 
Zázraky evoluce. Tam jsme se seznámili s vývojem života na naší 
Zemi. Dále jsme si prohlédli expozice Okna do pravěku a Sály 
minerálů. Co se dětem v muzeu líbilo, se dočtete od čtvrťáků 
a páťáků níže. V říjnu se naši žáci i děti z mateřské školy v rámci 
prevence sociálně patologických jevů zúčastnili zábavně-
preventivního programu "Povídání o chování" a programu 
na posílení sebevědomí "VĚŘ SI!", žáci 4. a 5. ročníku měli ještě 
program zaměřený na kyberšikanu a sociální sítě. Vše pro nás 
připravilo občanské sdružení ZaPS – Zábavné a Preventivní 
Soutěže. Také jsme uspořádali Suit-up day, kdy jsme se všichni 
oblékli do slavnostního oblečení. Odpoledne jsme gala úbory 
využili na setkání se seniory naší obce, pro které jsme si připravili 
vystoupení z básniček a písniček. Děti z mateřské školy přivítaly 
nové lovčické občánky. Na konci měsíci jsme po tříleté pauze 
uspořádali další ročník Lovčické šlápoty, tentokrát ve spolupráci 
s lovčickou knihovnou. Počasí nám přálo, a tak se na podzimní 
procházku spojenou s plněním halloweenských úkolů a hledáním 
pokladu vydalo celkem 30 účastníků, včetně jednoho čtyřnohého.  

 
Foto: Suit-up day 13.10.2022 - archiv ZŠ 

 

 
 

 
 

 
3x foto: Plavání v Jičíně - archiv ZŠ 

 
Foto: Lovčická šlápota 2022 - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Lovčická šlápota 2022 - archiv ZŠ 

V listopadu nás čeká poslední lekce výuky plavání 
v Jičíně, na kterou se děti vždy těší, protože jsou 
na programu závody a jízdy na tobogánu. Dále 
bychom chtěli uspořádat Drakiádu. Snad nám bude 
dostatečně foukat. A pak už začne advent. Ve středu 
7. prosince pro vás v KTZ chystáme tradiční školní 
jarmark, takže nás čeká příprava vystoupení, pečení 
a výroba vánočních dárečků a dekorací, které jistě 
udělají radost. Také vystoupíme 20. prosince 
na vánočním koncertě v kostele. Ještě s mladšími 
dětmi stihneme vyjet do Kolína za divadelním 
představením. Pak už nás čekají vánoční prázdniny 
a vítání nového roku.  



 Lovčický zpravodaj Číslo 6-2022  ročník 14 strana 10 

 

 

 

  

David Škop: „Líbilo se mi docela hodně zvířat: lev, hadi, pavouci, 
žraloci, slon, opičky, krokodýli a mamut. Nelíbili se mi ptáci. 
A zaujaly mě ryby. Udělal jsem 100 fotek.“ 
 

Adam Švejdar: „Líbily se mi ty ryby a minerály. Líbila se mi 
obrovská krakatice a pavouci. Mohli jsme si strčit ruku do hada. 
Muzeum se mi líbilo z venku i zevnitř.“ 
 

Denisa Kořínková: „V muzeu se mi líbilo všechno. Ale nejvíc 
drahokamy, tučňáci, opice, lev, africká zvířata, ptáci, krakatice, 
žralok. Vyfotila jsem 154 fotek.“ 
 

Tereza Hájková: „Moc se mi tam líbilo: mořské korály, tučňáci, 
všechna zvířata, pohled na Václavské náměstí, taky krakatice, 
krystaly, krtek, liška polární, práci, zkrátka celé muzeum.“ 

NÁVŠTĚVA NÁRODNÍHO MUZEA 
Vojta Holec: „Líbila se mi velká kostra velryby a korály. Zaujaly mě 
i minerály a zvířata. Výlet se mi líbil a rád tam pojedu zas. Vyfotil 
jsem 89 fotek.“ 
 

Bára Loudová: „V muzeu jsem viděla svou dvojnici žirafu. Líbila se 
mi kapybara a výstava minerálů. Moc se mi tam líbilo. Ale jsem 
smutná, že jsme si nestihli nic koupit. A vyfotila jsem 62 fotek.“ 
 

Denisa Volejníková: „V muzeu jsem viděla zvířata a minerály. 
Líbila se mi tam kapybara, lemur, žáby, korály, želvy, tučňáci 
a papoušci. Nelíbili se mi krabi, hadi a tarantule.“ 
 

Iza Elichová: „Líbily se mi kameny, ulity a zvířata. Hlavně žirafa 
a slon. Nelíbilo se mi velké klíště a velcí krabi.“ 
 

Lili Šmahelová: „Líbila se mi kapybara, mamut a ptáci. A pak mě 
ještě bavily ryby. Na něco jsme si mohli i sáhnout.“ 
 

Od září jsme začali blíže spolupracovat s lovčickou knihovnou, 
protože bychom chtěli v dětech probudit větší zájem o čtení, 
který se bohužel vytrácí. 
Naše mateřská škola se stala jednou z více než 2 000 mateřských 
škol či tělocvičných jednot přihlášených do 7. ročníku největšího 
projektu na rozvoj pohybové gramotnosti předškoláků – 
Se Sokolem do života. Těšíme se na to, jak to ve školce rozhýbeme 
a jednotlivé úkoly a pohybové aktivity si společně užijeme. 
Všem čtenářům přejeme Vánoce prožité s nejbližšími ve zdraví 
a s úsměvem, a aby Vám to vydrželo i v tom novém roce. 

Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 
 

 
3x foto: Učení v 1. ročníku- archiv ZŠ 

 

 
 

 

 
Foto: Národní muzeum 27.9.2022 - archiv ZŠ 

 

 
 



 Lovčický zpravodaj Číslo 6-2022  ročník 14 strana 11 

 

 

 

 

  

Knihovna se začala plnit novými výtisky. Od románů, přes detektivky až po životopisné 
knihy. Nově najdete v regálech i zrcadlové knihy, anglicko-české. Jedna strana je česky 
a druhá v angličtině. Konečně zde máme doporučenou četbu pro Vaše děti, která je 
schválená pedagogy naší základní školy. Vše je rozděleno dle ročníků a je z čeho vybírat. 
Moc děkuji naší škole za spolupráci a těším se na listopad, kdy všechny třídy postupně 
v rámci vyučování navštíví naši obecní knihovnu. 
Díky zapojení do projektu Bookstart - S knížkou do života, začal v říjnu klub pro nejmenší 
děti Knihovníček. Scházíme se každé pondělí od 10:00 do 11:30 hodin v naší knihovně 
a zasedací místnosti obecního úřadu. Do Knihovníčku chodí osm dětí od půl roku do dvou 
let. Děti si pohrají s kamarády, prohlédnou knížky a nově zkoušíme tématické obrázky. 
Děti mají voskové a prstové barvy a seznamují se, jak je použít. 

Obecní  knihovna  Lovčice  

 
Foto: Nové knihy - archiv knihovna 

 

 
Foto: Knihovníček 24.10.22- archiv knihovna 

 

 
Foto: Knihovníček- archiv knihovna 

 

 
Foto: Knihovníček 31.10.22- archiv knihovna 

 

 

 

Od října začalo probíhat každých čtrnáct dní Zábavné tvoření s Markétou a Nikolou ve 
výčepu KTZ. Na kroužek chodí kolem 20 dětí a 3 dospělí. Poprvé děti vyráběly podzimní 
okénko z větviček a zdobily ho podzimními plody. Dále malovaly dýně a tvořily růže 
z podzimních listů. Nyní začneme vyrábět na Vánoce, protože se kvapem blíží. 
V pondělí 31. října proběhla v knihovně Halloweenská stezka mezi knihami. Zapeklité 
úkoly byly schované mezi regály knih, děti plnily zadání a spojily písmenka v tajenku. 
Za správnou odpověď dostaly odměnu. Děkuji moc všem za hojnou účast a již teď se 
můžete začít těšit na konec listopadu, kdy chystám v knihovně Vánoční stezku 
s překvapením. 
Ráda bych od ledna začala připravovat Tvoření pro dospělé s knížkou. Probíhalo by 
jednou měsíčně v zasedací místnosti obecního úřadu. Vy budete mít přístup do knihovny 
na vypůjčení knih, něco hezkého si vyrobíme, popovídáme si o knihách a já Vám 

k vyrábění přečtu něco zajímavého. 
Potřebuji zjistit, zda by byl o toto Tvoření 
pro dospělé zájem. Předběžně to bude 
čtvrtek od 16:30 do 18:00 hodin. Prosím 
všechny zájemce, ať se přihlásí u mě 
v knihovně, na emailu:  
knihovna.lovcice@seznam.cz nebo na 
telefonním čísle: 728 229 229. Podle zájmu 
pak upřesním datum a všechny informace. 
Moc děkuji a budu se těšit. 
Veškeré informace o knihovně nebo akcích 
knihovny naleznete na webových 
stránkách obce, facebookových stránkách 
Obecní knihovna Lovčice, na vývěsce 
obecního úřadu či v našem rozhlase. 
Knihovna je pro Vás otevřená každé 
pondělí od 15 do 17 hodin a já se na Vás 
všechny moc těším.  

Nikola Loudová – knihovnice 

 
2x foto: Halloweenská stezka mezi knihami - archiv 
knihovna 

 

 
Foto: Zábavné tvoření s Markétou a Nikolou - archiv knihovna 

 

 

mailto:knihovna.lovcice@seznam.cz


 Lovčický zpravodaj Číslo 6-2022  ročník 14 strana 12 

 

 

 

 

  

V neděli 6. listopadu se na velké návsi konal „Svátek strašidel“, 
na kterém náš spolek každý rok zajišťuje tekuté občerstvení. 
Pro malé soutěžící jsme připravili teplý čaj a dospělí se mohli 
zahřát grogem a svařáčkem. Děkujeme všem, kteří si našli cestu 
k našemu stánku.  
Spoustu dalších zajímavostí a fotek z akcí najdete na našich 
internetových stránkách www.hasicilovcice.wz.cz a také 
na Facebooku Hasiči Lovčice. 

za SDH Čejka Michal 

Has ič i  Lovč ice  

Informace spolků v  Lovčic ích  

Doba, kterou prožíváme, je zvláštní nejen 
tím, co v našem životě určuje každoroční 
cyklus přírody, ale i tím, co přináší aktuální 
společenská situace. Letošní podzim je 
dobou, kdy se nejen prodlužují noci a krátí 
dny, zároveň na nás doléhají i „temnoty“ 
blízké války a z toho plynoucích 
negativních důsledků pro náš život. Právě 
v této době nás provází znamení světla, 
které svítí v temnotách: v „dušičkové“ 
době zapalujeme svíce u hrobů našich 
zesnulých, v adventu budou postupně 
rozžaté svíce adventního věnce 
a na Vánoce do našich domovů skauti 
přinesou Betlémské světlo. Světla svítící 
ve tmách mají být znamením naděje, 
že i uprostřed všech temnot lidského 
života je přítomné dobro, které přetrvá 
a nakonec zvítězí. Podstatou křesťanské 

bohoslužby se budou žehnat adventní 
věnce a zároveň budeme děkovat 
za zdárný průběh opravy kostela. 
 
V úterý 20. 12. v 17 hodin připravujeme 
tradiční adventní program dětí, ve kterém 
vystoupí žáci ZUŠ Nový Bydžov 
a ZŠ Lovčice. 
Vánoční bohoslužby budou následovně: 
Štědrý den:  
sobota 24. 12. ve 22 hodin 
 

První svátek vánoční:  
neděle 25. 12. v 11 hodin 
 

Nový rok:  
neděle 1. 1. v 11 hodin 
 

Požehnané Vánoce a nový rok 2023! 
PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti 

Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  

 

Foto: Svátek strašidel 7. 11. 2022 - archiv SDH 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

naděje je spolehnutí se na Toho, kterého 
narození slavíme právě na Vánoce, a který 
řekl: „Já jsem světlo světa, kdo mně 
následuje, nebude chodit ve tmách, 
ale bude mít světlo života.“ 
Všem spoluobčanům přejeme, aby je toto 
světlo naděje provázelo nejen 
v „dušičkovém“ času, v době adventu, 
či při slavení Vánoc, ale hlavně v těch 
dnech, kdy na nás víc doléhají „temnoty“ 
našeho lidského údělu. 
 
Bohoslužby a kulturní akce v době 
adventu a Vánoc: 
Doba adventu začíná v neděli 27. 11., 
v tento den se uskuteční v našem kostele 
v 11 hodin slavnostní bohoslužba, kterou 
bude sloužit generální vikář (zástupce 
biskupa) otec Jan Paseka. V rámci 

10. 09. Silnice Lovčice – Chlumec n. C. – neprůjezdná 
komunikace (pád stromu) 
Naše jednotka vyjela po vyhlášení poplachu v 01:53 h. s DA 8 Avia 
směr Chlumec nad Cidlinou. Po příjezdu na místo události 
použitím řetězové motorové pily strom společně s jednotkou 
PS Nový Bydžov rozřezala a komunikaci uklidila. Po zprůjezdnění 
komunikace se jednotky vrátily zpět na základny. 
Zasahovaly: PS Nový Bydžov, JSDH Lovčice, Policie ČR. 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Švejdar S., Hála J., Komárek D. 
 

 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

5. 10. Lišice (průmyslová zóna) – požár elektrického vozíku 
Naše jednotka vyjela po vyhlášení poplachu v 13:59 h. s CAS30 
na požár elektrického vozíku. Jednotky po prvotním průzkumu 
použily k hašení dva vysokotlaké proudy. Po ukončení hasebních 
prací se jednotky vrátily zpět na základny. 
Zasahovaly: JSDH Lovčice, JSDH Chlumec n. C., PS Nový Bydžov, 
Policie ČR. 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Matuška P., Hála J., Švejdar P. 

 

 
2x foto: Lišice (prům. zóna) - požár el. vozíku 5. 10. 2022 - archiv SDH 

http://www.hasicilovcice.wz.cz/


 Lovčický zpravodaj Číslo 6-2022  ročník 14 strana 13 

 

 

  8. 10. Radovesnice II – požár rodinného 
domu 
Naše jednotka vyjela po vyhlášení 
poplachu v 23:42 h. na mezikrajskou 
výpomoc s CAS 30 do obce Radovesnice II 
na požár rodinného domu. Na místě 
události již zasahovala spousta jednotek. 
Naše jednotka doplňovala vodu do CAS 
jednotky Chlumec nad Cidlinou. 
 
Článek z POŽÁRY.CZ - V sobotu 8. října ve 
23.22 hodin byl na linku tísňového volání 
středočeských hasičů oznámen požár 
rodinného domu v obci Radovesnice II 
v okrese Kolín, podle oznamovatele už 
plameny šlehaly z celé střechy. Krajské 
operační a informační středisko HZS 
Středočeského k události vyslalo 
profesionální hasiče ze stanic Kolín 
a Ovčáry, jednotky sboru dobrovolných 
hasičů obcí Radovesnice II a Žiželice 
a ze stanice Kutná Hora územně 
příslušného vyšetřovatele. Všichni 
obyvatelé dlouhého přízemního domu byli 
mimo objekt, lidem z vesnice se je podařilo 
dostat do bezpečí ještě před příjezdem 
záchranných složek, takže nikdo nebyl 
zraněn. 
Požár byl patrný už z dálky, neboť na noční 
obloze byla vidět velká záře. Proto byly 
ještě z cesty vyžádány posily a na místo 
vzápětí vyrazily dobrovolné jednotky 
Ovčáry, Sány a Žehuň. Sousední 
Královéhradecký kraj v rámci spolupráce 
poslal na pomoc dobrovolné hasiče obcí 
Chlumec nad Cidlinou, Lovčice a Nové 
Město nad Cidlinou. Událost se tak během 
dvaceti minut od nahlášení dostala 
do druhého poplachového stupně. Velitel 
zásahu měl k dispozici jedenáct převážně 
velkých cisteren a automobilový žebřík. 
Kvůli bezpečnému hašení nechal ještě 
přivolat pohotovostní četu rozvodných 
závodů na odpojení přívodu elektrické 
energie. 
Prvotní zásah v dýchací technice 
na plamenné hoření byl veden třemi C 
a dvěma vysokotlakými proudy. Požár už 
byl hodně rozvinutý a postupně se začala 
bortit střecha, která se nakonec v celé 
délce propadla dovnitř budovy. Hasiči 
proto museli postupovat velice opatrně. 
Na kraji jedné místnosti nalezli dvě 
propanbutanové lahve, které odnesli 
navolné prostranství a ochlazovali vodou. 
Kolem půl jedné byla některá technika 
odvolána a přejížděla k požáru staré drážní 
budovy na železniční stanici v obci Velký 
Osek. Požár se jednotkám podařilo dostat 
pod kontrolu v 1.18 hodin, kdy byla 
operačnímu středisku ohlášena lokalizace. 

Pokračovaly dohašovací práce, během 
kterých kolem druhé hodiny velitel zásahu 
začal s redukcí jednotek, zároveň nechal 
snížit stupeň požárního poplachu. 
Ve 2.33 hodin nahlásil závěrečnou likvidaci 
s tím, že se na základny vrací zbylé 
jednotky, avšak kromě místní 
radovesnické, které nařídil do rána 
dohlídku. Tu přijede ukončit nastupující 
velitel čety. Se zástupcem obce také řešil 
zajištění náhradního ubytování 
pro obyvatele domu, kteří však našli azyl 
u svých rodičů přímo v obci. 
Vyšetřovatel vyčíslil přímé škody na domě 
s navazující hospodářskou částí a garáží 
na tři miliony korun, stejnou částkou 
i uchráněné hodnoty. Příčinu vzniku 
požáru bude znát až po nedělním ohledání 
požářiště za denního světla 
a po vyhodnocení všech získaných 
poznatků. 
Zasahovaly: PS Ovčáry, PS Kolín, 
JSDH Radovesnice II, JSDH Žíželice, JSDH 
Chlumec n. C., JSDH Nové Město, 
JSDH Lovčice, JSDH Ovčáry, JSDH Žehuň, 
JSDH Sány, vyšetřovatel HZS, Policie ČR. 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Hála S., 
Loucký J., Matuška P. 
 

05. 11. Školení velitelů 
Hasičský záchranný sbor 
Královéhradeckého kraje uspořádal 
Instruktážně-metodické zaměstnání 
k prodloužení odborné způsobilosti 
pro velitele jednotek sboru dobrovolných 
hasičů obce a velitele družstev jednotek 
sborů dobrovolných hasičů obce. Tímto 
školením prošli Pavel Šídlo, Michal Čejka, 
Jakub Hála a Pavel Švejdar. 

za JSDH Čejka Michal 

 
 

 
 

 
 
 

4x foto: Radovesnice II - požár rodinného domu 8. 10. 2022 - archiv SDH 



 Lovčický zpravodaj Číslo 6-2022  ročník 14 strana 14 

 

 

 

  

Sokol  Lovč ice  
Oddíl nohejbalu 
8. 10. 2022 jsme se zúčastnili turnaje trojic, který se konal 
v Městci Králové. Družstvo ve složení Hanzl P., Lehký M., Mikulka 
R. skončilo na 4. místě. Další družstvo ve složení Tománek J., 
Bárdy P., Hošek M. skončilo na 5. místě. 
 

29. 10. 2022 jsme se zúčastnili turnaje veteránů v Novém 
Bydžově. Na turnaji soutěžilo 8 týmů. Náš tým ve složení 
Hošek M., Hanzl P. a Bárdy P. nepostoupil do bojů o medailová 
umístění. 
 

5. 11. 2022 jsme pořádali country bál, na kterém nám hrála kapela 
TRAMPOTY z Červených Peček. S ukázkou country tanců přijela 
taneční skupina COUNTRY BABY z Chlumce nad Cidlinou. 

za oddíl nohejbalu Bárdy Pavel  
Foto: Country bál – Country baby - archiv oddíl nohejbalu 

Návrat na divadelní prkna 
V neděli 25. září 2022 jsme se po dlouhých třech letech 
od premiéry a po dvouleté přestávce od našeho posledního 
vystoupení v Hradci Králové konečně opět postavili na divadelní 
prkna. Tak dlouhá přestávka byla způsobena především díky 
hygienickým opatřením proti nemoci Covid 19 a pak i bohužel díky 
různým nemocem v našich řadách. Chvíle, kdy už to s námi 
vypadalo dost špatně, nakonec vystřídal pocit znovuzrození. Bylo 
potřeba přeobsadit role, vše znovu přezkoušet a nacvičit. 
Motivem pro další hraní byla naše první soutěžní účast 
na divadelní přehlídce Klicperův Chlumec, tedy jeho 75. ročník. 
A tak jsme si dali za cíl, že zabereme a dáme vše do soutěže. 
Abychom si znovu osvěžili pocity hraní před publikem, zahráli 
jsme si ve výše zmiňovaný den Sen noci svatojánské u nás doma 
v Lovčicích. Představení jsme pojali jako hranou generální 
zkoušku. 
A opravdu ta dlouhá pauza byla znát. Zprvu nám to moc nešlo, 
člověk jako kdyby vše zapomněl. Paměť někdy nefungovala. 
Pohyb po jevišti ztuhlý….ale pak, pak se to najednou zase vše 
rozjelo a po rozpačitém začátku jsme se zase rozjeli a vše dotáhli 
do zdárného konce a po velmi dlouhé době jsme zažili velký 
potlesk vestoje. Byla to pro nás obrovská vzpruha.  
V Chlumci, kde jsme zatím hráli nesoutěžně, jsme si v sobotu 
15. 10. 2022 dopoledne byli nachystat scénu a rekvizity 
a odpoledne jsme již jen ladili pohyb na jevišti a světla. Byli jsme 
pak slavnostně a mile přivítáni novým panem starostou města 
Chlumec nad Cidlinou a zástupci kulturního domu, připili si 
na úspěch našeho vystoupení a pak jsme šli na to. 
Stalo se něco pro nás příjemného. Snad poprvé v historii jsme 
představení odehráli bez chyby, vše šlo tak jak mělo, publikum nás 
odměňovalo potleskem během hry a pak nakonec jsme museli 
třikrát opakovat děkovačku. Zkrátka odměna, nebo spíše daň 
za tak dlouhou pauzu, se dostavila v podobě velmi dobře 
zahraného představení, kdy jsme všichni, včetně režiséra, byli 
spokojeni. 
Nyní nás čeká čekání na výsledek v celé soutěži, ale pro nás již 
výhra nastala. Dokázali jsme překonat těžké chvíle a zase začít 
vystupovat. Máme před sebou minimálně další dvě domluvená 
představení. Všem divákům děkujeme za podporu a přejeme 
hezký a klidný podzim a nastávající zimu. 

za všechny z LOOCHu Jaroslav Chalupníček 

 
 

 
 

 
3x foto: Představení Sen noci svatojánské 15. 10. Chlumec n. C. – archiv LOOCH 

 

Lovč ičt í  OCHotn íc i  



 Lovčický zpravodaj Číslo 6-2022  ročník 14 strana 15 

 

 

  Adam Mahn na Mistrovstv í  ČR  2022  
 Žák lovčické školy Adam Mahn je všestranný sportovec. Což se 

ostatně ví. I když jeho hlavním „oborem“ byl lední hokej, 
poslední léta se začal intenzivněji věnovat i tenisu. 
Systematickou tréninkovou přípravu podstupuje v klubu Slavoj 
Žiželice, který je známý velmi dobrou výchovou tenisové 
mládeže. O tom svědčí i několikanásobná účast na Mistrovství 
ČR družstev v mládežnických kategoriích v minulých letech. 
Adam se zapojil do přípravy družstva v nejmladší kategorii, 
tzv.  BABY-tenis. A počínal si velmi úspěšně, stejně jako celé 
družstvo. V přeboru Středočeského kraje tým jasně vyhrál 
skupinu, postoupil do čtvrtfinále „play off“, kde překonal 
SK Kladno a zajistil si účast ve finálové skupině 4 týmů 
o přeborníka kraje. Po intenzivním prázdninovém tréninku s 
„koučem“ J. Vaníčkem na lovčickém centrkurtu nastoupil Adam 
i v těchto utkáních. A dařilo se. Slavoj Žiželice porazil v semifinále 
TK Čelákovice 4:2 , ve finále TK Hořovice 5:1 (!!) a mohl slavit. 

Tým se stal nejen přeborníkem kraje, ale vybojoval si i postup 
na Mistrovství ČR 2022 v Prostějově!!! A tak měli Lovčice asi 
poprvé v historii zástupce na Mistrovství ČR. A tam čekali 
soupeři těžkého kalibru, mj.  Agrofert Prostějov, Sparta Praha, 
I. ČLTK Praha, ŽLTC Brno, LTK Liberec etc., celkem 12 družstev. 
Po porážce od Olympu Praha, vítězství nad Loko Plzeň a porážce 
se ŽLTC Brno skončilo Adamovo družstvo na 10. místě. 
V letošním roce se soutěže celostátně zúčastnilo 255 týmů, 
takže 10. místo není rozhodně ostudou. Adam přivezl nejen 
medaili, ale i plno zážitků z „chrámu“ českého tenisu (mj. setkání 
s reprezentantem Jiřím Lehečkou, který před lety za Žiželice 
v této kategorii také startoval, ale na M ČR se nedostal!). 
Věříme, že tento úspěch nakopne Adama k ještě usilovnějšímu 
tréninku, aby mohl Lovčický zpravodaj o jeho dalších úspěších 
informovat. 

hav 

 

 
 

3x foto: Adam Mahn - archiv rodina 

Fyzioterapeut Bc. Denisa Nosková, DiS. Vás zve na 

SKUPINOVOU FYZIOTERAPII S DENISOU 
Bolí vás záda, nohy nebo krční páteř? 

Neumíte relaxovat? 
Máte potíže s usínáním? 

 

Přijďte vyzkoušet skupinové rehabilitační cvičení 
zaměřené na celé tělo i mysl.  

Cvičení je vhodné i pro seniory. 
Lekce probíhají každé úterý od 19 hodin  

v tělocvičně KTZ. 
 

Na lekcích se dozvíte: 
Jak správně cvičit, jak správně sedět,jak zvedat těžká 

břemena, naučíte se cviky se spoustou 
rehabilitačních pomůcek, naučíte se relaxovat 

a vcítit se do svého těla a dozvíte se spoustu dalších 
informací o vašem těle. 

 

Zájemci se musí předem nahlásit na telefonním čísle 
736 788 207. 

Doba trvání lekce 50 minut. 
Cena lekce je 180 Kč. 

S sebou: podložku na cvičení. 



 Lovčický zpravodaj Číslo 6-2022  ročník 14 strana 16 

 

 

 

 

 

 

 

Lovčický zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61 Lovčice, IČ 00269077, 
http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady 
Vychází 6x ročně * Ročník 14 * Číslo 6 * vydáno listopad 2022 * náklad 330 ks * distribuce zdarma 
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu. 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. Uzávěrka příštího čísla 3. 1. 2023. 

Společenská kronika  

Výročí narození 
Oslavencům blahopřejeme. 

listopad 
50 let – Héra Josef, č. p. 187 
              Heteš Vladislav, č. p. 149 
55 let – Grabarczyková Lenka, č. p. 112 
              Vojtíšková Ladislava, č. p. 39 
70 let – Myšková Hana, č. p. 207 
71 let – Hetešová Věra, č. p. 106 
73 let – Pilař Jaroslav, č. p. 248 
74 let – Janouch Jiří, č. p. 91 
              Chalupníčková Marta, č. p. 186 
75 let – Volejník Jaroslav, č. p. 87 
              Petrovická Božena, č. p. 100 
76 let – Hošek Josef, č. p. 98 
77 let – Tučková Jaroslava, č. p. 83 
79 let – Pilařová Libuše, č. p. 16  
93 let – Hamanová Marie, č. p. 193 

prosinec 
60 let – Hetešová Zuzana, č. p. 149 
              Kotyková Magda, č. p. 27 
65 let – Vokálová Jana, č. p. 103 
73 let – Vavřínková Marcela, č. p. 167 
74 let – Tománková Ludmila, č. p. 65 
76 let – Červinka Jiří, č. p. 225 
              Matějčková Zdeňka, č. p. 248 
83 let – Hladík František, č. p. 196 
84 let – Pilař Jiří, č. p. 16  
88 let – Kádová Marie, č. p. 88 

 

Pro volný čas  
Křížovka: J. H. Giraaudoux: Nejkouzelnější je na každé lásce 
právě to, co je na ní ... dokončení v tajence.  

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

A                        

B                     

C                        

D                        

E                        

F                        

G                        

H              

I              

J              

K              

 

Vyluštění křížovky zašlete do 3. 1.  2023 e-mailem 
na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad. 
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu.  
Vyluštění z minulého čísla: L. Klíma: Čím větší tyran, tím větší 
slaboch. 
Celkem byla odevzdána 4 správná vyluštění tajenky.  
Výhercem se stává: Tomáš Králík, Lovčice 80. Gratulujeme 
a výherce prosíme, aby si na obecním úřadě vyzvedl zaslouženou 
odměnu. 

Vodorovně 

A OTÁČET SE; MUŽSKÉ JMÉNO 

B HOSPODÁŘ; ROSTLINA; MODEL FORDU 

C ČESKÝ LITERÁT; ČÁST CUKROVARŮ; LISTNATÝ STROM 

D UZBECKÁ HRA; OCEŇOVAT; SÍDLO NA NOVÉ GUINEI 

E CÍP KABÁTU; CHYSTAT SE; TÚJE (ZAHR.) 

F Tajenka 

G ITALSKÉ SÍDLO; BLANKYT (KNIŽ.); SOUHLAS 

H 
DRUH KOŘENÍ; SLOVEN. MĚSTO; BOD NA DRÁZE, KDY JE NEJDÁL OD 
SLUNCE 

I ZN. PRACÍHO PRÁŠKU; KNĚZ; ČERNÍ 

J POPĚVEK; ČÁST VLAKU; RUČNÍ ZBRAŇ 

K TROPICKÉ OVOCE; PRODĚLÁVATI 

 

Svisle 

1 OPRAVA; JMÉNO ŠUHAJE LOUPEŽNÍKA 

2 KOLEM; NACISTA 

3 VÝROBCE DŽUSŮ; SPOŘE (NÁŘ.); ZN. VOLTAMPÉRU 

4 LÉPE (OB.); ŠATNÍ ŠKŮDCI; STAROŘECKÝ BŮH STÁD 

5 
ŠLECHTICKÉHO RODU (ZAST.); POVLAK NA PEŘINU; DRUH 
LITERÁRNÍHO DÍLA 

6 ZNAČKA AMERICIA; PRÁVO ODPORU; V TOMTO ROCE 

7 HESLO NESENÉ V PRŮVODU 

8 NÁZEV STARŠÍ ČESKÉ VLNĚNÉ LÁTKY; NÁŠ KOMIK; MPZ ŘECKO 

9 ČINŽE (ANGL.); ODTUD (ZAST.); SPZ TŘEBÍČ 

10 KÓD LETIŠTĚ NOOSA; PIVO (ANGL.); POLSKÉ MUŽSKÉ JMÉNO 

11 OTEC (KNIŽ.); BARBORA (DOM.); INDONÉSKÝ ATOL 

12 OTRHANEC; NEDOUT 

13 TAK VYPADAJÍCÍ; ZALÍTI OKOLO 

 

Další křížovky a osmisměrky v online podobě najdete 
na webu: www.onlinekrizovky.cz.  

Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 

Nápověda:  

ADRIE, AFEL, BABO, ULAK, ZTUĎ 

http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu
mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.onlinekrizovky.cz/

